Prae

Præ reliquis morbis, quibus deobstruendo subvenire iudicatur, isteri mentio crebrior fit, inde a TRAGO (*Kreutterbuch p. 44. b.*) profecta, repetita passim in breuiariis præcipue, sed non ea momentorum singulorum enucleatione, vt ad noua experimenta animum incitaret. Annuit quodammodo alius feminis oleosi similis efficacia, Cannabis nimirum.

FLORES comprehendunt et corollas et nectaria. Tinctura ex infusione non nimis protracta recentium succosorum et integrorum emergit, grate coerulea, quæ rubescit acidis, viridescit autem oleo tartari per deliquium (*BERG. mat. med p. 486*). Addito saccharo *Syrupus* paratur eiusdem coloris, ad dignoscendam abditam naturam salium syrupo Violarum longe aptior. Iste quoque syrupus facilius vitidescit ex addito colore quodam luteo vel ferro, quam alter ex Violis (*MODELS chem. Nebenstunden p. 76. sq.*). Reprehenditur vero debet fraudulentorum quorundam pharmacopolarum astutia, qui similem, veri syrupi Violarum nomine, vendunt, iis præcipue locis, quibus parior, vel nullus Violarum prouentus suppetit. Hi, vt vel odore emtoribus imponant, tincturæ florum Aquilegiæ odorem radice Ireos Florentinae imperitiunt. Suppositio tamen huic syrupo deest vis anodyna et antispasmodica, qua ipsa Violarum syrupus genuinus pollet. (*v. Appar. med. T. I. p. 520.*), vt re-

ticeam, ob affinitatem non omni suspitione acrimoniae latentis Aquilegiae flores esse liberos.

Apes floribus pro colligendo melle delectantur. Quoniam vero lingua sua ad fundum nectariorum inflexorum et longorum, non pertingunt, perforant illum, ut in aliis similibus nectariis fieri solet, extrorsum, sicque nectar sibi gratum hauriunt.

HERBA recens parum amara, et nauseosi saporis. Quae de vi succi expressi antiscorbutica ab EYSELIO (*Diff. de Aquilegia antiscorbuticorum a sylo, resp. SCHVBART, Erford. 1716.*) olim ample narrata, recentiori experientia non confirmantur. Tantum adeo illi dedit, ut se nihil praestantius illo novisse pronuntiaret, et nominatim in haemorrhagiis vteri, sudoribus hecticis, a vitio scorbutico ortis, compescendis suam experientiam praetenderet, in scorbutica autem gingiviarum putredine decoctum herbae cum vino, cui pauxillum succi dianucum admixtum esset, pro gargarismate certissimum praedicaret. Vereor, ne in diagnosi morbi vitium commissum fuerit; nec facile in tanta a mari distantia experimenta cum antiscorbuticis capi possunt. Euiluit quoque usus herbae in collutionibus oris et gargarismis, qui olim in Anglia in affectibus faucium et asperae arteriae calidis locum habuit. (RAII *Hist. plant. T. I. p. 707.*)